План работы методического объединения классных руководителей

МКОУ « Новосельская сош »

на 2018-2019 учебный год.

Заседание № 1. Август.

Тема: Организация нормативно-методического сопровождения воспитательного процесса.

Вопросы для обсуждения:

1. Утверждение плана работы на 2018-2019 уч.год.

Отв. Кравова Х.М.- руков.М/О классных руководителей.

2. Изучение нормативных документов по организации воспитательной работы в 2018-2019 уч.году.

Отв. Кравова Х.М. зам. директора по ВР.

3. Функциональные обязанности классных руководителей.

Отв. Кравова Х.М. зам.директора по ВР.

4. Проектировочная деятельность и планирование воспитательной работы в классе.

Отв. Кравова Х.М. зам.директора по ВР.

Заседание № 2 Ноябрь.

Тема : « Организация социально- педагогического взаимодействия с учащимися, находящимися в СОП и воспитывающимися в семьях, состоящих на ВШК»

Вопросы для обсуждения:

1. Нормативно- правовая основа деятельности классных руководителей в работе с , находящимися в социально-опасном положении.

Отв .Давлетгереева А.С.

2. Причины и мотивы девиантного поведения детей и подростков в семьях социального неблагополучия.

Отв. Хазайматова З.М.

Заседание №3 ЯНВАРЬ

Тема: «Психолого-педагогическая компетентность классного руководителя как основа успешного партнерства с семьей».

Вопросы для обсуждения:

1. Организация работы классного руководителя по оптимизации взаимодействия учащихся и родителей.

Ответств. Лалаева У.Ш.

2.Обмен опытом по взаимодействию с семьей.

Ответств. Классные руководители.

Заседание № 4 МАРТ.

Тема: Социальные проблемы профориентации учащихся.

Вопросы для обсуждения.

1. Социальные проблемы профориентации ученической молодежи. Диагностика профессиональных интересов учащихся.

Ответств. Султанмурадова З.Д.

2.Система работы по профориентации учащихся.

Ответств .Лалаева И.Ш.

Заседание № 5 МАЙ.

Тема: Практическое использование современных воспитательных технологий.

1. Отчет по темам самообразования.

Ответств. Классные руководители.

- 2. Анализ работы классных руководителей за 2018-2019 уч.год.
- 3. Организация летнего отдыха учащихся.

Ответств. Зам. директора по ВР Кравова Х.М.